
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 14.45 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                               *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

  
PROROGA INCARICO IN AMBITO SOCIALE. 

 

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 114 

in data 22/12/2011 
Prot. N. 995 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 

OGGETTO: PROROGA INCARICO IN AMBITO SOCIALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che : 
 

- L’art. 36 del D.Lgs 165/2001 (come modificato dall’art. 17 comma 26 lett. 
A) del D.L. 1° luglio 2009 n. 78, conv. In L. n. 102/09) stabilisce che le 
pubbliche amministrazioni, nel rispetto delle disposizioni sul reclutamento 
del personale stabilite nel medesimo decreto, si avvalgono delle forme 
contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa; 

- la Regione Veneto, la Regione Veneto, ai sensi della L.R. n. 9 del 22 

gennaio 2010 – ha istituito il servizio civile degli anziani – con D.G.R. n. 

620 del 10.05.2011, approvando le modalità generali per l’attivazione dei 

programmi di attività in materia di servizio civile degli anziani e i criteri per 

l’assegnazione di contributi ai soggetti che istituiscono tale servizio; 

 

VISTO che,  al fine di valorizzare gli appartenenti alla terza età desiderosi di ricoprire ruoli attivi o di 
utilizzare la propria esperienza per rispondere ad esigenze dei cittadini,  l’Amministrazione 
Comunale ha riproposto per il periodo settembre-dicembre 2011 il bando ‘Servizio Civile degli 
Anziani (aderendo alla proposta regionale), nelle seguenti aree di intervento tra quelle previste dalla 
Regione: 

 

a) trasporto con mezzi pubblici per l’accesso a prestazioni sociali e socio 
sanitarie; 
c) sorveglianza presso le scuole, durante il movimento degli studenti, presso 
le mense e le biblioteche scolastiche, e sugli scuolabus; 
d) sorveglianza durante le mostre e le manifestazioni giovanili; 
e) animazione, gestione, custodia e vigilanza di musei, biblioteche e parchi 
pubblici, sale di ritrovo e di quartiere, palestre e impianti sportivi, aree 
sportive attrezzate, centri sociali, sportivi, ricreativi e culturali; 
h) assistenza, anche domiciliare, a minori, anziani, soggetti portatori di 
handicap e ad altre categorie a rischio di emarginazione, in ausilio al 
personale dei servizi sociali; 

 
VISTO che con determinazione del Resp.le Servizi Sociali n. 143 del 04/08/2011 è 
stato approvato l’avviso per il reclutamento di personale per l’istituzione del Servizio 
Civile Anziani relativo al periodo settembre/dicembre 2011 (avviso prorogato con 
determinazione  n. 167 del 07/09/2011);  
 
POSTO che alla scadenza dei termini di presentazione delle richieste sono 
pervenute n. 4 domande e che con determinazioni del Segretario Comunale n. 39 
del 02.09.2011 e n. 48 del 17.10.2011, sono stati approvati i verbali dell’avviso di 
reclutamento di personale per l’istituzione del Servizio Civile Anziani, periodo 
settembre/dicembre 2011, con contestuale affidamento degli incarichi; 
 
VISTO che le persone richiedenti idonee al suddetto servizio sono risultate essere: 
Fontebasso Renato (con incarico di  sorveglianza presso le scuole,  manutenzione del 
verde e custodia della Villa e Parco Sebellin), Ferraro Leopoldo (con incarico di 
sorveglianza presso le scuole e manutenzione del patrimonio comunale (strade e verde) 
Ferraro Marco (con incarico di manutenzione del patrimonio comunale (strade e verde), 
Venzo Giuseppe (con incarico in ambito trasporti e servizio sociale); 

 



CONSIDERATO che il Sig. Venzo Giuseppe provvede ad effettuare principalmente 
dei trasporti in ambito sociale (anziani, disabili, persone in stato di disagio, minori) 
su chiamata dei Servizi Sociali,  evitando così di impiegare un operatore interno 
all’ente il cui costo risulterebbe, per il comune, di importo superiore; 
 
RITENUTO pertanto, per motivi di economicità e per consentire la continuità del 
servizio a chiamata in ambito sociale, di prorogare l’incarico al Sig. Venzo 
Giuseppe per il bimestre gennaio-febbraio 2012 mediante apposita assegnazione di 
incarico, in attesa che venga espletato il nuovo bando per reclutamento di 
personale da adibire al Servizio Civile Comunale; 
 
POSTO che il compenso avverrà a mezzo voucher al costo orario di € 7,50 lorde; 

POSTO altresì che la prestazione, avrà frequenza massima di 14 ore settimanali 
con orario da concordare col Servizio preposto e dovrà effettuarsi a chiamata a 
seconda delle esigenze dell’Amministrazione Comunale; 

VISTO il D.Lgs 267/2000: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Tutto ciò posto, 

DELIBERA 

 
1. di che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e si intendono come qui trascritte; 
 

2. di prorogare al Sig. Venzo Giuseppe, l’incarico in ambito trasporti e servizio 
sociale per il bimestre gennaio-febbraio 2012; 

 
3. di precisare che compenso avverrà a mezzo voucher al costo orario di € 7,50 

lorde; 
 

4. di precisare che la prestazione, avrà frequenza massima di 14 ore settimanali 
con orario da concordare col Servizio preposto e dovrà effettuarsi a chiamata a 
seconda delle esigenze dell’Amministrazione Comunale; 

 
5. di precisare che al presente atto seguirà la stipula del contratto per il Sig.re 

Venzo Giuseppe, in cui verranno precisate le modalità del Servizio. 
 

      *************** 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del 
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI 
     F.TO  (Dott. Paolo ORSO) 

 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. 267/2000.  

 
                                                                                      IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
    E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                   F.TO      (Zelia Rag. PAN)  

 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, 

n. 267. 



 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 58 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 24/01/2012  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  24/01/2012                                   

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


